**De summo planus, sed non ego planus in imo  
Versor utrumque manu diverso et munere fungor:  
Altera pars vocat, quidquid pars altera fecit.  
Sunt mihi sunt lacrymæ, sed non est causa dolis.**

**Fat iter ad cœlum, sed me gravis impedit aer.  
Et qui me genuit, sine me non nascitur ipse.  
Versicolor fugiens cœlum, terramque relinquo:  
Non tellure locus mihi, non in parte polorum est:  
Exilium nullus modo tam crudele veretur:  
Sed madidis mundum faciam frondescere guttis.**

**Sexaginta reginæ, ac octuaginta concubinæ et adolecentularum, quarum non erat numerus. Surge, Aquilo, et veni, Auster, perfla hortum meum, et fluent aromata illius. Susurro et bilivius maledicti sunt a Deo, multum enim turbabunt pacem habentes. Verus qui vivit in vertice regnans, potens in populo, plus est in solo, mitis in mundo, magnus ubique. Amico fideli nulla est comparatio. Amicus diu quæritur, vix fidelis invenitur, difficile servatur.**

**Quot sunt flumina paradisi? Quatuor: Phison, Geon, Tigris, Euphrates; lac, mel, vinum et oleum. Aquæ mundi quot sunt? Duæ: sal et aqua. Ubi est memoria? In sensu. Ubi est sensus? In cerebro. Cui non datur sensus, non datur et cerebrum. Dic tres dies [vias?] investigabiles? Lex in utero Moysi, et Joannes in utero Elizabeth, et Christus in utero Mariæ. Quis lapis pulchrior et durior sole? Lapis quem reprobaverunt edificantes, id est Christus.**

**Quatuor vitia sunt lectionis: Canon divinus, in quo narratur et prædicatur vita futura; historia, in qua**

**narrantur gesta rerum; numerus, in quo intelliguntur signa futura, et solemnitates divinæ; grammatica, in qua intelligitur scientia verborum. Ecce quantum iustitia regis in sæculo valeat, intuitibus per-pirue patet. Pax populi est tutamentum patriæ; immunitas plebis, munimentum regis; cura languorum, gaudium hominum; temperies aeris, serenitas maris; terræ fecunditas, solatium pauperum; hæreditas filiorum, sibi metipsi spes futuræ beatitudinis. Quid enim stolidius fieri potest, si mens ad perfectionem festinare contendat, quando totius corporis habitus senectute confectus ad interitum properat: dum oculi caligant, auris graviter audit, capilli fluunt, facies in pallorem mutatur, dentes lapsi odore minuantur, cutis arescit, status insuaviter odorat, pectus suffocatur, tussis cachinnat, genua trepidant, talos et pedes tumor inflat, et homo interior qui non senescit, his omnibus aggravatur: et hæc omnia jamque ruitura in domum corporis cito prouultiant. Quid enim superest, nisi dum huius vitæ defectus appropriat, nihil aliud cogitare, quam quemodo futuræ vitæ alius prospere comprehendatur. Frequens lectio, et quotidiana meditatio plus laborare solet, quam labor corporis. Duo prophetæ, quorum alter prophetavit post mortem, alter vero ante nativitatem, sunt Samuel et Joannes.**